
 

 

 
 

COMUNE DI CALCI 
PROVINCIA DI PISA 

 

  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 53 del 10/06/2021 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio a favore dell’associazione “Molina mon amour” per il 

convegno “Cos’è il Lungomonte”, che si terrà a settembre. 

 

L'anno duemilaventuno, addì  dieci del mese di Giugno  alle ore 14:30, presso il  Palazzo 

Comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 Alla discussione del predente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

GHIMENTI MASSIMILIANO SINDACO X  

RICOTTA VALENTINA ASSESSORE X  

LUPETTI ANNA ASSESSORE  X 

SANDRONI GIOVANNI ASSESSORE X  

TORDELLA STEFANO ASSESSORE  X 

 

Presenti - Assenti 3 2 

 

 

Presiede la Seduta Il Sindaco Massimiliano Ghimenti 

Assiste alla Seduta  Il Segretario Generale   Dott.ssa Ilaria Bianchini 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta pervenuta al protocollo in data 03.06.21 prot. n. 5512 da parte 

dell’associazione “Molina mon amour”, volta ad ottenere il patrocinio per lo svolgimento di un 

convegno dal titolo “Cos’è il Lungomonte”, che si terrà a settembre a Molina di Quosa; 

 

Considerato che: 

- l’iniziativa ha lo scopo di creare un percorso che coinvolga tutte le amministrazioni del 

lungomonte ed i luoghi caratteristici di pertinenza; 

- l’amm.ne comunale di Calci sostiene e promuove gli eventi di contenuto, culturale, sociale, 

formativo e sportivo nelle sue varie forme e articolazioni; 

 

Visto il Regolamento per la concessione di contributi comunali e per il sostegno alle libere forme 

associative, approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del 14.02.13 e modificato con deliberazione 

del C.C. n. 8 del 25.02.16, ed in particolare l’art. 4, che disciplina la concessione del patrocinio 

comunale; 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/00 e allegati al 

presente atto; 

  
Visto lo statuto comunale; 

 Visto il D.lgs. 267/00 (testo unico ordinamento degli enti locali); 

  
A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere, per i motivi espressi in narrativa, il patrocinio dell’Amministrazione Comunale 

di Calci, a favore dell’associazione “Molina mon amour”, per lo svolgimento di un convegno  

dal titolo “Cos’è il Lungomonte”, che si terrà a settembre a Molina di Quosa; 

 

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri economici; 

 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione all'associazione richiedente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa l’urgenza di provvedere, a voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00. 

 

Il presente verbale è stato approvato e di seguito sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Massimiliano Ghimenti 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Ilaria Bianchini 

 

 


